



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 5. srpna 2022, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující požadavky na poskytnutí:

- 1) Všechny informace (dokumenty) na základě, nichž paní MUDr. Pavla Svrčinová, Ph.D. *náměstkyně ministra pro ochranu a podporu veřejného zdraví a hlavní hygienička vydala doporučení pod č. j. xxx.*
- 2) *Kolik osob uplatnilo náhradu újmy v souvislosti s provedeným očkováním proti onemocnění SARS COV 2 (COVID19) u Ministerstva zdravotnictví?*
- 3) *Jakou částku dosud vyplatilo Ministerstvo zdravotnictví, jako náhradu újmy za následky po provedeném očkování proti onemocnění SARS COV 2 (COVID19)?*
- 4) *Kolik řízení u soudů bylo dosud či je vedeno o náhradu újmy, a to pro náhradu újmy za následky po provedeném očkování proti onemocnění SARS COV 2 (COVID19)?*

Vám sděluji následující:

Ad 1)

Všechny předmětné informace týkající se vývoje epidemiologické situace jsou publikované na webu MZ, z těchto veřejně dostupných dat je vidět, že situace ve výskytu covid-19 se v ČR v červenci tr. poměrně výrazně zhoršila ve srovnání s květnem a červnem. Z uvedených důvodů bylo přikročeno k vydání doporučení hlavní hygieničky, které je předmětem Vašeho dotazu.

Ad 2)

v roce 2021 - 29 uplatněných nároků

v roce 2022 - 57 uplatněných nároků

Ad 3)

zatím 0, ale některé nároky jsou stále ještě vyřizovány

Ad 4)

zatím žádné





S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
podepsáno elektronicky

